[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2016                                                                                                                           № 158
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 14.04.2016г № 78 «Об утверждении контрольных значений
показателей эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения
Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры  Журавского сельского поселения Кореновского района в 2016 году»
          В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 04 марта 2013 года № 41 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Журавское сельское поселение Кореновского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры», постановления администрации     Журавского сельского поселения Кореновского района от 21 октября 2014 года № 1855 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений  культуры Журавского сельского поселения Кореновского района», постановления администрации  Журавского сельского поселения Кореновского района от 14.04.2016 № 77 «Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района и их контрольных значений на 2016 год»  и в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 14.04.2016г № 78 «Об утверждении контрольных значений показателей эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям

муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района в 2016 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

         «3. Установить, что ежемесячно, при выполнении плановых показателей, руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района на основании решения комиссии по
2

установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района устанавливается стимулирующая выплата в следующих размерах:

директору муниципального бюджетного учреждения «Журавский сельский Дом культуры» - в размере от 1 до 28 баллов;

директору муниципального бюджетного учреждения «Журавская сельская библиотека» - в размере от 1 до 10 баллов.

Величина одного балла равна стоимости одного балла, сложившегося в каждом учреждении по итогам работы за месяц.».
1.2. В пункте 2 слово «поквартальные» заменить на слово «помесячные».
1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского  района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 14.09.2016 № 158
«О внесении изменений в постановление администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 14.04.2016г № 78 «Об утверждении контрольных значений
показателей эффективности работы муниципальных бюджетных
учреждений культуры Журавского сельского поселения
Кореновского района для установления стимулирующих выплат
руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры
Журавского сельского поселения Кореновского района в 2016 году»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                               М.А. Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник
    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

                                                                                        от 14.09.2016 № 158
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

                                                                                        от 14.04.2016 № 78
ПОМЕСЯЧНЫЕ КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

 эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры  Журавского сельского поселения Кореновского района  для премирования  руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района в 2016 году
	учрежде-ние
	критерии/ ед.изм
	январь
	февраль
	март полугодие
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	год

	МБУК ЖСПКР «Журавс-кая сельская библио-тека»
	Кол-во документовыдач/ тыс.экз.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	6
	6
	6
	5
	63

	Кол-во мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек/ ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	4

	Число пользователей/тыс.чел.
	0,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,15
	0,15
	0,1
	2,4

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности/т.руб.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,2
	0,2
	0,1
	0,5
	0,5
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	6,0

	МБУК ЖСПКР «Журавс-кий сельский Дом культу-ры»
	Количество мероприятий/ед.
	55
	54
	37
	47
	50
	55
	52
	42
	47
	40
	41
	42
	562

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий/т.чел.
	3,9
	5,1
	5,9
	3,5
	5,0
	5,2
	5,2
	4,3
	5,0
	4,8
	4,9
	5,3
	58,1

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности/т.руб.
	-
	-
	5,8
	5,6
	2,0
	-
	-
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	12,6
	35,0»

Глава  Журавского сельского
поселения Кореновского района                                                    И.В. Солодовник